
= Bfl Postt 'JP gH POiIA" d.o.o. Soroievo

GENEMLNA DIREKCIJA
UPRAVA DRUSWA

Broj: U.D.01 .O4.-4669/20
Sarajevo, 1 8.03.2020.god.

Na osnovu 6lana 45. Statuta, dlana 14. stav 2. Pravilnika o javnim nabavkama i dlana 70. Zakona o
javnim nabavkama "JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, kao i preporuke Komisije za nabavku usluga
redovnog servisiranja motornih vozila CP BihaC broj:10.5.4-26.5-16754712O od 17.03.2020. godine,
Uprava DruStua na 3.elektronskoj sjednici odrZanoj dana 18.03.2020.9od. d o n o s i :

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

I

Ovom Odlukom vr$i se izbor najpovoljnijeg ponudada: ,,OULI COIIIMERCE" d.o.o. Biha6, za
nabavku usluge redovnog servisiranja motornih vozila CP Bihac u iznosu od 43.300,00 KM bez
uradunatog PDV-a, odnosno 50.661,00 Kl, sa uraeunatim PDV-om.

I
lzabrani ponualaa je duzan u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke o izboru najpovoljnijeg
ponudada dostaviti dokaze predvidene dlanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadriaju
kako je to zahtUevano u tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizieki
dostavljeni na protokol ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom
vremenu ugovornog organa (do 16,00 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su nadin
poslati. Dokazi koji se zahtjevaiu moraju biti originali ili ovjerene kopile.

il
Po okoneanju roka za Zalbu odnosno po pravosnaZnosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati
izabranog ponudaca, radi zakljuCenja ugovora kojim ce se regulisati medusobna prava iobaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u
tenderskoj dokumentaciii i zakonskim propisima koji reguli5u postupke ugovaranja.

Obrazloienje

Na osnovu Rjesenja generalnog direktora o imenovanju KomisUe za nabavku usluga: redovnog
seryisiranja motomih vozila CP Biha6, bO: 01-26.5-1675-2120 od 31.01.2020. god. iOdluke o
pokretanju postupka javne nabavke usluga: redovnog servisiranja motornih vozila CP Biha6,
broj: U.D.0'1.4-1829120 d 29.01.2020.god.proveden je konkurentski postupak sa objav[ivanjem
Obavjestenja o nabavci bt oj: 238-7 -2-7 3-3-36/20 dana 1 4.02.2020. godine.
lstovremeno, ugovorni organ je omogucio neograniden i direldan pristup tenderskoj dokumentaciji
putem Portala javnih nabavki, te se ista nije mogla preuzimati odnosno dostavljati na druge nadine
propisane Zakonom o javnim nabavkama.
U ovom postupku nabavke najavljena je provedba e-aukcija na Portalu javnih nabavki u skladu sa
Pravilnikom o uslovima i na6inom koristenja e-aukcije.
Javno otvaranje ponuda odrzano je dana 03.03.2020. godine, u prostorijama "JP BH POSTA" d.o.o.
Sarajevo, CP Biha6, o 6emu je sadinjen poseban zapisnik koii se dostavlja u prilogu ovog lzvje5taja.
Otvaranju ponuda nije bilo prisustnih predstavnika ponualaca.

Komisija je prije samog owarania ponuda konstatovala slijede6e:
. da ie za nabavku poziv upucen na 3 (tri) adrese,
. da je ukupno 6 (3est) potencijalnih ponudada preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala

javnih nabavki;
. da je do roka za dostavljanie ponuda pristiglo ukupno 3 (tri) ponude i to sljede6ih ponudada:

'JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 7lO0O Soroievo, BiH
Tol: +387 33 252 613; Foxr + 387 33 252 743; e-moilr kobin€l@poslo.bo

Optiniliiud u So.oie b. ri....io o55-0-r.s-o6-@l 196
ld.ntililocioni br a2OO6t22lOOO5; POv br 2O068221mO5; Por.rnib.. OIOr9r29

kont

(:



= B" POSIA

1.
2.
3.

,,OULl COMMERCE" d.o.o. Biha6
,,UNITRADE' d.o.o. Ljubuski PJ Biha6
,,BERLINA " d.o.o. Biha6

'JP 8H fOSIA' d.o.o. soro,:cyo

GENERALNA DIREKCUA

u iznosu od 1lil.966,49 KM bez PDV-a;
u iznosu od 57.720,45 KM bez PDV-a;

u iznosu od 52.580,00 KM bez PDV€;

o da su koverte neo5tedene, uredno zapakovane izape6a6ene;o da su na koverte sa ponudom stavljeni redni brojevi prema kojem se utvrduje redoslijed
otvaranja i aitania ponuda, prema vremenu dostavljanja na protokol ito: naziv ponudala,
ukupna cuena ponude i eventualno ponudeni popust.

Od ukupno tri pristigle ponude za nabavku usluge: redovnog servisiranja motornih vozila Cp Biha6
konstatovano je da:

l.Ponuda ponudada ,,OULI COMMERCE,, d.o.o. Biha6, sa ukupnom vrijednosti ponude bez pDV-
a u iznosu od 18.966,49 KM.
- prilikom analize ponude Komisija je ustanovila raeunsku greSku u Obrascu za cijenu ponude (Aneks
3) te je u skladu sa dlanom 17. Upustva za pripremu tenderske dokumentacije i ponuda (sl.glasnik
BiH br.90) izvrsila ispravku greske unutar Aneksa 3 koju je dostavila ponudadu na odobrenje.
Ponudad je predloZenu ispravku odobrio i dostavio u predvialenom roku. Sa tom ispravkom ponuda
ponudada ,,OULI COMMERCE" d.o.o. Biha6 iznosi U.114,73 KM i ispunjava sve pravne,
ekonomske i tehnicke uslove utvrdene lenderskom dokumentacijom, te je ista ocjen.iena kao
formalno-pravno, ekonomski i tehnieki prihvatliiva.

2.Ponuda ponudada ,,UNITRADE" d.o.o. Ljubuski PJ Biha6, u iznosu od Sl.72O,4S KM bez pDV-
a, prilikom analize ponude Komisija je ustanovila raeunsku gresku u obrazcu za cijenu ponude
(Aneks 3) te je u skladu sa dlanom 17. Upustva za pripremu tenderske dokumentacUe i ponuda
(sl.glasnik BiH br.90) izvrsila ispravku greSke unutar Aneksa 3 koju je dostavila ponudaCu na
odobrenje. Ponualad je predlo2enu ispravku odobrio i dostavio u predviatenom roku. sa tom
ispravkom ponuda ponudada ,,UNITMDE " d.o.o. LjubuSki pJ Biha6 iznosi 57.975,53 KM i

ispunjava sve pravne, ekonomske i tehnidke uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, te je ista
ocjenjena kao formalno-pravno, ekonomski i tehnidki prihvafliiva.

3.Ponuda ponudaoa ,,BERLINA" d.o.o. Biha6 u iznosu od 52.580 KM bez pDV-a ispunjava sve
pravne, ekonomske itehnidke uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, teje ista ocjenjena kao
formalno-pravno, ekonomski i tehni6ki prihvafl iiva.

cijene6i 6injeni6no stanje Komisua konstatuje da su za javnu nabavku usluqe redovnoq
servisirania motornih vozila cP Bihae. pristigle ukupno tri prihvafljive ponude za Ugovomi organ

Po5tuju6i uslove tenderske dokumentacUe kojom je predvitleno odrZavanja E-aukcije a sve u skladu
sa Pravilnikom o uslovima inaeinom koristenja e-aukcije ("sluzbeni glasnik BiH" broj: 66/16),
Komislja je zakazala e-aukclju na portalu Javnih nabavki (www.ein.qov.ba) dana 13.03.2020.godine
sa podetkom u 13:00 sati i predvidenim po6etnim trajanjem e-aukcije od 1S minuta.
Nakon okondane e-aukcUe koja je trajala 27 minuta (lzvjestaj o toku izavrsetku E-aukcije u prilogu)
a shodno utvrdenom kriteriju ,,najniZa crena", Komisija konstatuje da je:

- cijena ponude ponudaia ,,oull CoMMERC" d.o.o. Biha6 u iznosu od 43.300,00 KM bez pDV-
a manja za 1,8468% u odnosu na cijenu poEetnu ponude koja je iznosila M:li4,T3 KM bz
PDV-a;

- cijena ponude ponudaEa ,,uNlrRADE' d.o.o. Ljubu5ki pJ Biha6 u iznosu od 43.3so,0oKtri
bez PDV-a manja za 25,2271% u odnosu na cijenu po6etnu ponude koja je iznosila 57.47s,53
KM bez PDV-a;

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino booo 8, 71000 Soroievo, giH
Tcl: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; e-moil: kobinet@posto.bo

Op.inrki .ud u So.oi.vu bi rila€nio o65-0-r.s,06-ool t96
ld.nrifikd.io.i br. 420O6!22t OOO5; PDv b. ,OO6g22tOOOj; por..n; bi Otor9r29

konl

(:



= B" POSIA .JP BH POSIA. do.o. Sqroievo

GENEMLNA DIREKCUA

olzirom da ponuda ponudada,, oull CoMMERC" d.o.o. Biha6 u potpunosti odgovara trazenim
tehnidkim zahtjevima ugovornog organa, da ovaj ponuda6 ispunjava sve formalno-firavne, tehni6ke
iekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno daje njegova ponuda prihvafljiva
za. ugovorni 

-organ, 
data je preporuka ugovornom organu da se u predmetnom postupku javne

nabavke izvrsi dodjela ugovora navedenom ponuttadu kao najpovoljnUem a koji je ponudio nilnizu
prihvatljivu ponudu koja iznosi 43.300,00 KM bez pDV-a odnosno-5tt.661 ,oo 

-(u 
sa uracunatim

PDV-om

' cijene ponuda ponudada ,,BERLINA" d.o.o. Biha6 u iznosu od 52.sg0,00 KM bez pDV-a nije
promijenjena u odnosu na cijenu poietne ponude.

Nakon svega. gore navedenog..te provedene E-aukcije, Komisija utvrduje konacnu rang ristuponudada, koji su ispunili kvalifikacione uslove sljedeca:

Cjeneci navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PMVNA POUKA: Svaki ponudad koji ima legitiman interes za ugovor o nabavci i
koji smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekraio jednu ili vise
odredbi Zakona o javnim nabavkama i/ili podzakonskih akata ima pravo uloziti Zalbu ugovornom
organu u roku od 5 (pet) dana po prijemu odluke o izboru, shodno dlanu g9. idlanu 101. Zakona o
javnam nabavkama.

DOSTAVITI:
-Nosiocu posla - CP Bihac,
-SluZbi marketinga,
-Odjeljenju za J.N.
-Ponudaeima putem Komisije,
-Arhivi U.D.
-ala.

"JP BH POSTA'd.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8, 7r000 Soroievo, BiH
Tcl: +387 33 252 613; Fox + 387 33 252 743; c-moil: kobinet@posro.bo

Opc,n.ti .ud u So.oiou br .i.r..io 065-o-R!s,06_00 l 196
ld.nlitilocaoni br. a2OO6822!OOO5; pDv br 2OO5t2tt0OO5; poErnibr OtO79729

konl

(:

Red.
broi Naziv ponutla6a Ukupna cijena ponude

bez PDV-a, (KM)
1 ,,DULl COMMERC" d.o.o. Biha6 43.300,00 KM

2
"UNITRADE" d.o.o. Ljubuski 43.350,00 KM

? ,BERLINA" d.o.o. Bihac 52.580,00KM

/
GENEBALNI E


